Diinya ortalamasinin biraz
ustinde kalan Tirkiye, gecen yil
69. siradayken 2012’de 80. siraya
geriledi. Turkiye'nin 2010 da .478
olan indexi ise .5281e cikti.

Birlesmis Milletler (BM], Kamu Yonetim
Agi (United Nations Public Administration
Network- UNPAN] biriminin 2 yilda bir
diinyada e-devletin gelisimini 6lcen BM
E-Devlet Arastirmasi 2012 raporu yayinlandi.
E-devlet konusunda yapilan calismalar,
ylrdtilen projeler ve saglanan gelismeleri
konu alan E-Devlet 2012 raporunda
Tirkiye, toplam 190 Glke icerisinde 80.
oldu. Ulkelerin kamu hizmetlerinin bilgi
teknolojileri ile sunumunda kapasitesi ve
istekliligini olcmeye calisan rapor, e-devlet
indeksinin yaninda online hizmetler, telekom
altyapi, insani sermaye indeksleri ve bilgi
toplumuna yonelik olarak e-katilim indeksi
ile cevre konularindaki cevrim ici cabalari
da kapsiyor.
Bilkent Universitesi'nden Doc.Dr.
Mustafa Akgul, arastirmaya iliskin
degerlendirmesinde 2012'de oncelikle
devletlerin surdirulebilir gelisim icin
ustlenecekleri roliin farkina varmasi
gerektiginin one ciktigina dikkat cekti.
Sadece kamunun degil 6zel sektor ve
sivil toplum orgutlerini de hatirlatan
rapor, toplumun tim kesimleriyle
isbirligine gidilmesi ve paylasimci
olunmasi gerektigini vurguluyor. Raporda,
yakinsama teknoloijleri ve sosyal medya ile
aglarin gelisiminin yeniden ele alinmasi,
gunudmuz dunyasini yeniden sekillendiren
“bilgi” kavraminin farkina varilarak uygun
BT altyapisinin vatandaslara sunulmasi,
tum vatandaslara ulasma gereginin
unutulmamasi, tim cevrimici hizmetlere
erisimin en Ust seviyeye getirilmesi,
dusuk kullanim ve kullanicilarin
egitilmesi konusuna egilme ile e-devlet
uygulamalarinin ne denli buyuk firsatlar
yarattiginin gozlerden kacirilmamasi
gerektiginin alti ciziliyor.

Hizlanan e-devlet gelisimine ayak
uyduramiyoruz

BM e-devlet raporunda Turkiye'nin 2003-
2012 arasinda indeksi soyle: .506, .4892, .496,
4834, .478, .5281. Son 4 raporda Turkiye,

56, 76, 69 ve 80. sirada oldu. Turkiye, 2012
calismasinda indeks puanini yikseltmesine
ragmen ancak 80. sirada yer alabildi. Diinya
ortalamasi ise .441 den .4882 ye cikti. Bu veri
aslinda diger Ulkelerin e-devlet gelisiminde
hizlandigini ancak Turkiye'nin bu gelisime
ayak uyduramadigini gosteriyor.

Tirkiye, Bati Asya denilen orta-dogu korfez
ulkeleri arasinda yer aliyor. Bu tlkeler soyle
siralaniyor: Israil, Birlesik Arap Emirlikleri
(BAE]), Bahreyn, Suudi Arabistan, Gliney
Kibris, Katar, Umman, Gircistan, Turkiye,
Liibnan, Ermenistan, Azerbaycan, Urdiin,
Suriye, Irak ve Yemen. 17 tlkenin yer aldigi
bolgenin ortalamasi 0.5547. Tirkiye bolge
ortalamasinin altinda kalarak 17 tlke arasinda
10. sirada yer aliyor. Avrupa ortalamasi ise,
0.7188. Avrupa ortalamasina yaklasabilmesi
icin dogru devlet tesviki ve yatirimlariyla
e-devlet uygulamalarinin gelistirilmesi
gerekiyor.

Tum Avrupa kitasinda Turkiye'den daha sonra
gelen tek ulke Arnavutluk, .5262 ile 86. sirada.
Avrupa ve Bati Asya disinda Kazakistan,
Malezya, Urugay, Meksika, Arjantin, Brezilya, ,
Panama, Venezuella, El Salvador, Mogalistan,
Costa Rica ve Cin Turkiye'nin onde olan
tlkeler arasinda yer aliyor. Listenin ilk onu
sirasinda, Gliney Kore, Hollanda, Ingiltere,
Danimarka, ABD, Fransa, Isvec, Norvec,
Finlandiya ve Singapur bulunuyor.

Ana indeks 3 alt indeksin ortalamasi olarak
hesaplaniyor. Alt indeksler ise cevrim ici
hizmetler, telekom altyapisi ve insani sermaye
olarak seciliyor. Cevrim ici, .41 ham puan ve
4641 indeksle 80. sirada olan Turkiye, bu
degerle diinya ortalamasinin, Amerika, Asya ve

Avrupa kita ortalamalarin altinda, ve gelismis

ve gelismekte olan ulkelerin ortalamalarinin
altinda.

Insani sermaye indeksinde Tiirkiye,
diinya ortalamasini asiyor
(International Telecommunications Union-
ITU) saglanan 5 géstergeye dayanan telekom
altayipisinda Turkiye'nin indeksi .3478.
Tirkiye bu degerle, diinya ortalamasi olan
3245’1 gecmis sadece Avrupa ve Amerika

kita ortalamalarinin ve gelismis ulkeler
ortalamasinin altinda kaliyor.

Turkiye'nin, yetiskinlerin okur-yazarlik

orant ile ilkogretim, orta ogretim ve yiksek
ogrenimi kapsayan okullasma oraniniiceren 2
gostergeye dayanan insani sermaye indeksinin
agirlikli ortalamasi ise .7726 oldu. Bu indekste

107. sirayi alan Turkiye, diinya ortalamasi olan
.7173u asiyor.

E-devlet indeksine girmeyen 2 indeks
(e-katilim ve cevresel indeks) ayrica
hesaplandi. Cevrimici hizmetler anketinde
ozellikle 4. asama (connected, bitinlesik],
e-devlet webleri bilgi paylasimi, etkilesim

ve karar sureclerine katilim acisindan da
degerlendirildi. Bu degerlendirme sonucunda
siralamada Tirkiye, 0.05 deger ile 30.

gruba dustu. Itk 29 grupta 127 lke var. Bu
indekste ilk 10 Glke, Hollanda, Gliney Kore,
Kazakistan, Singapur, Ingiltere, ABD, Israil,
Avustrulya, ve Almanya oldu. Tirkiye'nin de
icinde bulundugu gruptaki 10 Ulke ise soyle:
Cezayir, Kenya, Saint Kitts and Nevis, Sierra
Leone, Swazilend, Togo, Cuba, Guniea-Bssau,
Turkiye, Vanuatu. 29. grupta Somali, Sudan,
Uganda, Romanya, Benglades var. Almanya,
Guiney Kore, Singapur ve ABD'nin en basta
oldugu e-devletin cevre boyutunu dlcen cevre
indeksinde Turkiye, .8235 ile 28. sirada.
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E-Devlet Gelisme Endeksi - Top 20

Ulkeleri

Ulke

Giiney Kore Cumhuriyeti
Hollanda

ingiltere ve Kuzey irlanda
Danimarka

Amerika Birlesik Devletleri
Fransa

isvec

MNorveg

Finlandiya

Singapur

Kanada

Avustralya

Yeni Zelanda

Liechtenstein

Isvicre

israil

Almanya

Japonya

Litksemburg

Estonya

2012 NISAN

Indeks

0.9283

0.9125

0.8860

0.8889

0.8687

0.8635

0.8599

0.8593

0.8505

0.8474

0.8430

0.8390

0.8381

0.8264

0.8134

0.8100

0.8079

0.8019

0.8014

0.78987

E-Katilim Endeksi
Top 20 Ulkeleri

Ulke

Hollanda

Giiney Kore Cumhuriyeti
Kazakistan

Singapur

Birlesik Krallik ve Kuzey irlanda
Amerika Birlesik Devletleri
israil

Avustralya

Estonya

Almanya

Kolombiya

Finlandiya

Japonya

Birlesik Arap Emirlikleri
Misir

Kanada

Norvecg

Isveg

Sili

Rusya Federasyonu

Indeks

1.0000

1.0000

0.9474

0.9474

0.9211

0.9211

0.8547

0.7632

0.7632

0.7632

0.7368

0.7368

0.7368

0.7368

0.6842

0.6842

0.6842

0.6842

0.6579

0.6579

http://www.bilisimdergisi.org/s142
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Table .20 Top 10 in Europe

Wiorld e-gov.
E-gov. development index  development ranking
Rank Country 2012 2010 2012 2010
1 Netherlands 09125  0.8097 2 .
2 UnitedKingdom 08960 0.8147 3 4
3 Denmark 08889 0.7872 4 7
4  Fance 08635 0.7510 6 10
§  Swoden 08509 0.7474 7 12
6  Norway 08593  0.8020 8 6
7  Finland 08505 06967 9 19
8 Liechtenstein 08264 06694 14 23
9  Switzerland 08134 07136 15 18
10 Germany 08079 0.7300 17 15

Regional Average 07188  0.6227

Viorld Average 0.4882  0.4406

14 2012 NiSAN

Figure 112 Regional e-government

in Europe
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